
U -(10041 /2015
H'}‹i‹°ynL:

r_‹".--_--" "" - „_ . , r '. i

I 7 5 _YÄ . 07. 2015
U "~~~ 1 J/ ucHwAŁA NR .................. ..

-_Ĺ”j¿......................... „_ ` RADY MIASTA GLIWICE
- ' . . . . . . . . _ _ _ H
Š ..

zdnia .................. .. 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości tej oplaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i an. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. 0 samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 2a oraz ók ustawy z dnia 13 września 1996r. 0 utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice

Rada Miasta Gliwice
uchwala co następuje:

§ l. l. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta Gliwice powstającymi na
zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego oraz stawek opłat określonych
w § 2.

2. Przez powierzchnię lokalu mieszkalnego należy rozumiec' powierzchnię wszystkich pomieszczeń
znajdujących się w lokalu. Powierzchnię mierzy się po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach
z wyjątkiem klatek schodowych oraz szybów dżwigowych, przy czym powierzchnie pomieszczeń lub ich części
oraz części kondygnacji owysokości w świetle od l,40m do 2,20m zalicza się do powierzchni lokalu w 50%,
ajeżeli wysokość jest mniejsza niż 1,4 m to powierzchnię tę pomija się.

3. Jako lokal mieszkalny należy rozumieć wydzieloną trwalymi ścianami w obrębie budynku izbę lub zespół
bezpośrednio przylegających do siebie izb przeznaczonych na stały pobyt ludzi, służących zaspokajaniu ich potrzeb
mieszkaniowych, które stanowią odrębny przedmiot: własności, najmu lub innego prawa uprawniającego do
używania lokalu, posiadania bez tytułu prawnego, spółdzielczego lokatorskiego prawa do lokalu mieszkalnego,
spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego, z wyłączeniem garaży i piwnic.

4. Lokalem mieszkalnym jest również budynek mieszkalny jednorodzinny, niezależnie od sposobu zabudowy.
§2. l.Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi

i odbieranymi w sposób selektywny:
1) dla lokali mieszkalnych o powierzchni mniejszej lub równej 60 mz :

- 0,38 zł od l mz powierzchni;
2) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niz 60 mz i nie większej niż 90 mz 1

- 0,38 zł od l mz powierzchni do 60 mz włącznie,
- 0,30 zł od l mz powierzchni powyzej 60 mz;

3) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 90 mz i nie większej niz 120 mz :
- 0,38 zł od 1 mz powierzchni do 60 mz włącznie,
- 0,30 zł od 1 mz powierzchni powyżej 60 mz do 90 mz włącznie,
- 0,20 zł od 1 mz powierzchni powyżej 90 mz;

4) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 120 mz:

- 0,38 zł od 1 mz powierzchni do 60 mz włącznie,
- 0,30 zł od l mz powierzchni powyżej 60 mz do 90 mz włącznie,

- 0,20 zł od 1 mz powierzchni powyzej 90 mz do 120 mz włącznie,

ld lEESCD39-D5F0-4993-81368-07A432FC69B7. Projekt Strona I



_. `
\

x I
- 0;10 _1 mz powierzchni powyżej 120 mz.

Í ›u" J, .
"'2;W przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane iodbierane wsposób selektywny, ustala się
miesięczną stawkę płaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
l) dla lokali mieszkalnych o powierzchni mniejszej lub równej 60 mz :

- 0,76 zł od 1 mz powierzchni;

2) dla lokali mieszkalnych 0 powierzchni większej niż 60 mz i nie większej niż 90 mz :
- 0,76 zł od 1 mz powierzchni do 60 mz włącznie,

- 0,60 zł od 1 mz powierzchni powyżej 60 mz;
3) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 90 mz i nie większej niż 120 mz :

- 0,76 zł od 1 mz powierzchni do 60 mz włącznie,

- 0,60 zł od 1 mz powierzchni powyżej 60 mz do 90 mz włącznie,
- 0,40 zł od 1 mz powierzchni powyżej 90 mz;

4) dla lokali mieszkalnych 0 powierzchni większej niż 120 mz:

- 0,76 zł od 1 mz powierzchni do 60 mz włącznie,
- 0,60 zł od l mz powierzchni powyżej 60 mz do 90 mz włącznie,
- 0,40 zł od 1 mz powierzchni powyżej 90 mz do 120 mz włącznie,
- 0,20 zł od 1 mz powierzchni powyżej 120 mz.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.
§4. Traci moc uchwała nr XXXII/605/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 14 marca 2013r. w sprawie

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty,
dla której został ogłoszony tekst jednolity uchwałą nr XLll/870/2014 z dnia 20 marca 2014r. w sprawie
obwieszczania w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXXII/605/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach
z dnia 14 marca 2013r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 pażdziernika 2015 roku.

Prezyd 1 M\ęsla

Zygmunt rankiewicz

16. L1 _ 21115
Na 'k Wydziału

rl la PendzlalakĘ

,M

J

ld: 1EESCD39-DSFO-4993-8B68-07A432FC69B7. Projekt Strona 2



N .it wyuziåüß

Uzasadnienie '
W proponowanym projekcie uchwały wprowadza się nowe miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi. Zgodnie Z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r.
o utrzymaniu czystości iporządku w gminach (t.j. Dz.U. z2013r. poz. 1399 z późn. zm.) gmina z pobranych
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

l. odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych
2. tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów' komunalnych
3. obsługi administracyjnej systemu
4. edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami.
Koszty świadczenia usługi odbioru izagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

zamieszkałych od dnia 1 lipca 2015r. przez przedsiębiorcę wybranego w drodze przetargu uległy zmianie.
Na zmianę kosztów ma wpływ między innymi zwiększona częstotliwość odbioru odpadów

wielkogabartyowych, plastiku, papieru iszkła, zarówno w zabudowie jednorodzinnej iwielorodzinnej. W czasie
trwania nowej umowy wszystkie nieruchomości jednorodzinne jak i wielorodzinne, których zabudowane działki są
zagospodarowane zielenią, zostaną wyposażone w pojemniki do gromadzenia odpadów biodegradowalnych. Od
czasu wprowadzenia nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi sukcesywnie zwiększa się liczba
pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych. Wszystkie zmiany wprowadzone do zakresu świadczonej
usługi są wynikiem uwag iwniosków mieszkańców z ostatnich dwóch lat czyli poprzedniej umowy na odbiór
odpadów i mają na celu poprawę jakości świadczonych usług.

Zaproponowane stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały skalkulowane tak aby
koszty systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zostały pokryte w całości zpobranych opłat, tak jak
wynika to zobowiązujących przepisów. Obowiązująca od llutego 2015r. nowelizacji ustawy outrzymaniu
czystości i porządku w gminach w art. 6k ust. 2a określa maksymalne wysokości stawek opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi wzależności od wybranej metody oraz obowiązującego przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na jedną osobę. Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego
zdnia 23 marca 2015r. przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na losobę ogółem w20l4r. wyniósł
1340 zł. Wzwiązku zpowyższym aktualnie stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
w przypadku metody zależnej od wielkości powierzchni lokalu mieszkalnego mogłaby wynosić 1,07 zł za metr
kwadratowy powierzchni mieszkalnej.

Natomiast w przypadku gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawki opłaty
są dwukrotnie wyższe od stawki podstawowej izgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach nie przekraczają maksymalnej stawki opłaty przewidzianej W zapisach niniejszej ustawy.

Zgodnie zrozporządzeniem Ministra Środowiska zdnia 29 maja 2012r. wsprawie poziomów recyklingu.
przygotowania do ponownego użycia niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz.U. z2012r. poz. 645)
zobowiązania dotyczące osiągania przedmiotowych poziomów z roku na rok są coraz większe, tak aby w roku
2020 wyniosły 50%. Nieosiągnięcie wymaganych poziomów odzysku zagrożone _jest karami finansowymi dla
gmin.

W związku zpowyższym nalezy dążyć do sytuacji, wktórej wszyscy mieszkańcy naszego miasta będą
segregować odpady, adotychczasowa nieduża różnica wwysokości opłaty wprzypadku selektywnego lub
nieselektywnego gromadzenia odpadów nie zachęcała mieszkańców do segregacji.

W K., ‹-›.__~f.„'z_'„t›':1:'1l\I11EłSÍEl

nPand2lalel‹ f Wieczorek
Lllzlllß

151.11? 205

Id lFF8CD39-DSFO-4993-81368-07A432FC69B7. Projekt Strona 1

 7




